30; Iam vero si necesse est id quod erat
autem non ens , fieri ens ; & quando fit,
non est : certè non potest in individua
tempora tempus diuidi. nam si in α tem-
pore β fiebat album ; simul autem est
factum , & in alio individuo tempore co-
hærente , id est in δ : si in γ fiebat , non
erat ; in β autem est ; generationem quan-
dam oportet esse intersectam . quapropter
etiam tempus erat , quo fiebat.

31 Non erit enim eadem ratio etiam
iis qui dicunt non esse individua tempora : sed in ipsius temporis , quo fiebat ,
extremo punto est factum & est : cui
puncto nihil cohæret , aut est deinceps .
si vero sint individua tempora , deinceps
erunt .

32. Perspicuum igitur est, si in toto
& tempore fiebat, non esse maius tempus
quo fiebat & factum est, quam quo toto
fiebat dumtaxat.

33. Quibus igitur tanquam propriis-
tionibus *ductus* credat aliquis, haec ac tales
quædam sunt. Logicè autem consideran-
tibus, etiam ex his alieui videri possit hoc
idem effici.

34 Quicquid enim continenter mouetur, si à nullo impediatur, ad quod latrone peruenit, ad id etiam priùs ferebatur. ut prout si ad eum peruenit, etiam ferebatur ad eum: neque tunc solum cùm vicinum erat, sed statim ac cœpit moueri. cur enim potius nunc quām priùs? Similiter autem in aliis se res habet. Atqui quod ab eis in fertur, rursus veniet in eis, cùm moveatur continenter. quando igitur ab eis ferebatur in eis, tunc etiam fertur in eis eo motu qui est à eis. quapropter simul contrariis motibus cietur: contrarii namque sunt, qui sunt super recta.

35 Item ex hoc mutatur in quo non
est. si igitur hoc est impossibile, necesse
est ut consistat in . non est igitur motus
vnum : nam qui intercipitur statu, non est
vnum.

36 Insuper ex his quoque perspicuum
est magis vniuersaliter de omni motu.
nam si quicquid mouetur, aliquâ ex com-
memoratis motionibus cietur, etiam
quiescit aliqua ex oppositis quietibus,
quia non erat alia præter has. quod ve-
rò non semper hoc motu cietur, (dico
autem *motus* qui sunt diuersi specie, non
si qua est pars totius,) necesse est priùs
quiescere opposita quiete: nam quies est
priuatio motus. 37 Quare si contrarii mo-
tus sunt, qui fiunt per *lineam rectam*; simul
autem non potest aliquid contrariis moti-
bus cieri; profecto quod fertur ab a ad z,
non potest simul ferri etiam à z ad a. quia
verò non simul fertur, hoc autem motu
cietur; necesse est antea quicuisse in z:

hæc enim est quies opposita motui à manifestum est igitur ex iis quæ dicta sunt, motum non esse continuum.

38 Præterea est hæc ratio magis propria
quām ex quæ dictæ fuerunt. simul enim in-
teriit non album , & factum est album. si
igitur variatio in album , & ex albo, sit con-
tinua , nec maneat aliquo tempore : si-
mul interiit non album & factum est non
album : trium namque erit idem tempus.

39 Præterea non si tempus est continuum, propterea etiam motus est continuus, sed est deinceps.

40 Quomodo autem potest esse idem B
extremum contrariorum , vt alboris &
nigroris ?

41 Motus autem qui fit super linea orbiculata, erit unus & continuus: quia nihil impossibile accidit. quod enim ex a mouetur simul ad a, mouebitur eodem impetu: ad quod enim veniet, ad id etiam mouetur. sed non mouebitur simul contrariis aut oppositis motibus. non enim omnis motus qui fit ex hoc, est contrarius ei qui fit ad hoc, nec oppositus. sed is est contrarius, qui fit super rectas quoniam huic sunt contraria secundum locum: veluti qui fit per diametrum: plurimum enim distant. oppositus autem est qui fit per eandem longitudinem. quo circa nihil prohibet continenter moueri, ac nullo tempore intermitti.

42 Nam conuersio est motus , qui fit ab eodem in idem. *motus* autem per re-ctam , ab eodem in aliud.

43 Et conuersio quidem nunquam in iisdem fit. qui verò super recta fit, sàpe est in iisdem. *motu* igitur qui semper in alio atque alio fit, potest *aliquid* moueri continentem : eo autem qui in eisdem sàpe fit, non potest : quia necesse est simul oppositis *motibus* cieri.

44 Quapropter nec in semicirculo ,
nec in vlla alia circumferentia potest con-
tinenter moueri : quia necesse est per
eadem saepe moueri , & contrariis mu-
tationibus mutari : non coniungit enim
finem cum principio : conuersio vero con-
iungit , & sola est perfecta.

45 Quinetiam ex hac diuisione per-
spicuum est ne alios quidem motus es-
se posse continuos , quoniam in omni-
bus accidit *per eadem* s̄æpe moueri : ut
in variatione , *per medias* interiecta :
& in mutatione quantitatis , *per me-
dias magnitudines* ; itidemque in ge-
neratione & interitu . nihil enim re-
fert , pauca an multa ea facere , in
quibus est mutatio : nec medium
aliquid addere , vel detrahere : quo-
niam utroque modo accidit *per eadem*
s̄æpe moueri.

Tom, J.

A αὐτὴν εἰς τὸν αὐτίκειον θρέμμα τῷ πότῳ τῷ γε
καὶ τὸν διάλογον τούτων ἐκ τῶν εἰρηθέντων, ὅπερ
ἔστι συνεχής καὶ κίνησις. 38 Επὶ δὲ Κόδει λέ-
γεται μᾶλλον οἰκεῖος τὸν εἰρηθέντων· ἀλλα γέρον
ἐφθαρτεῖ τὸν λαβυρῖνθον, καὶ γέγονε λαβυρῖνθος. Εἰ
οὖν συνεχής καὶ δύνοισις εἰς λαβυρῖνθον, καὶ ἐκ
λαβυρίνθου, Καὶ μὴ μὴν οὐντα γέροντον, ἀλλα εἴφε-
ται τοῦτο τὸν λαβυρῖνθον, * καὶ γέγονεν τὸν λαβυρῖνθον. γρ. καὶ γέγονε
τελεῖ γέροντος αὐτὸς γέροντος. 39 Επι, οὐκ
εἰ συνεχής οὐ γέροντος, καὶ λαβυρῖνθος· διλλογία
B εἰς τούτος. 40 Γαλι[δ] αὐτὸν τὸν εἴργαστον τὸν αὐτὸν
τὸν αὐτομάτων, οὐκ λαβυρῖνθος καὶ μεταφράσις;